会议和第二届监事会第九次会议，审议通过了《关

于调整募投项目内部投资结构、使用部分超募资金

和节余募集资金增加募投项目投资额并调整实施进

度的议案》和《关于部分募投项目结项并将节余募

集资金用于其他募投项目的议案》。具体详见公司

于 2025 年 3 月 8 日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的《陕西源杰半导体科技

股份有限公司关于调整募投项目内部投资结构、使

陕西源杰半导体科技股份有限公司2025 年半年度报告

54 / 188

用部分超募资金和节余募集资金增加募投项目投资

额并调整募投项目实施进度的公告》（公告编号：

2025-012）。

2025 年 3 月 24 日，公司召开 2025 年第一次临时股

东会，审议通过了《关于调整募投项目内部投资结

构、使用部分超募资金和节余募集资金增加募投项

目投资额并调整实施进度的议案》。具体详见公司

于 2025 年 3 月 25 日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的《陕西源杰半导体科技

股份有限公司 2025 年第一次临时股东会决议公告》

（公告编号：2025-016）。

陕西源杰半导体科技股份有限公司2025 年半年度报告

55 / 188

(四)报告期内募集资金使用的其他情况

1、募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元 币种：人民币

董事会审议日期

募集资金

用于现金

管理的有

效审议额

度

起始日期 结束日期

报告期末

现金管理

余额

期间最高

余额是否

超出授权

额度

2023年 12月 28日 80,000.00
（含）

2024年 1月 2日 2025年 1月 1日 / 否

2024年 12月 26日 60,000.00
（含）

2025年 1月 2日 2026年 1月 1日 26,000.00 否

其他说明

无

4、其他

□适用 √不适用

(五)中介机构关于募集资金存储与使用情况的专项核查、鉴证的结论性意见

□适用 √不适用

核查异常的相关情况说明

□适用 √不适用

(六)擅自变更募集资金用途、违规占用募集资金的后续整改情况

□适用 √不适用

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新 送 公 其 小计 数量 比例(%)

陕西源杰半导体科技股份有限公司2025 年半年度报告

56 / 188

股 股 积

金

转

股

他

一、有限售条

件股份
25,312,399 29.62 486,056 - - - 486,056 25,798,455 30.02

1、国家持股 - - - - - - - - -
2、国有法人

持股
- - - - - - - - -

3、其他内资

持股
14,749,441 17.25 486,056 - - - 486,056 15,235,497 17.73

其中：境内非

国有法人持

股

1,260,000 1.47 - - - - - 1,260,000 1.47

境内

自然人持股
13,489,441 15.78 486,056 - - - 486,056 13,975,497 16.26

4、外资持股 10,562,958 12.36 - - - - - 10,562,958 12.29
其中：境外法

人持股
- - - - - - - - -

境外

自然人持股
10,562,958 12.36 - - - - - 10,562,958 12.29

二、无限售条

件流通股份
60,149,271 70.38 - - - - - 60,149,271 69.98

1、人民币普

通股
60,149,271 70.38 - - - - - 60,149,271 69.98

2、境内上市

的外资股
- - - - - - - - -

3、境外上市

的外资股
- - - - - - - - -

4、其他 - - - - - - - - -
三、股份总数 85,461,670 100.00 486,056 - - - 486,056 85,947,726 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

报告期内，公司完成了 2021年度期权激励计划第三个行权期的行权，合计 48.6056 万股。新增股

份于 2025年 3月 13 日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司完成股份登记。本次登记完

成后，公司总股本由 85,461,670股增加至 85,947,726 股。具体详见公司于 2025 年 3月 15日在上

海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《陕西源杰半导体科技股份有限公司 2021年股票期

权激励计划第三个行权期行权结果暨股份变动公告》（公告编号：2025-015）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

陕西源杰半导体科技股份有限公司2025 年半年度报告

57 / 188

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售日

期

2021年股

票期权激励

计划第三个

行权期行权

激励对象

（92人）

0 0 486,056 486,056 股票期权激

励限售

2028年 3月
13日

合计 0 0 486,056 486,056 / /

二、股东情况

(一) 股东总数:

截至报告期末普通股股东总数(户) 7,617
截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0
截至报告期末持有特别表决权股份的股东总数（户） 0

存托凭证持有人数量

□适用 √不适用

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

前十名股东同时通过普通证券账户和证券公司客户信用交易担保证券账户持股的情形

□适用 √不适用

单位:股
前十名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

（全称）

报告期

内增减

期末持股

数量
比例
(%)

持有有限

售条件股

份数量

包含转融

通借出股

份的限售

股份数量

质押、标记或

冻结情况
股

东

性

质
股份

状态
数量

ZHANG
XINGANG - 10,562,958 12.29 10,562,958 10,562,958 无 -

境

外

自

然

人

秦燕生 - 4,604,859 5.36 4,604,859 4,604,859 无 -

境

内

自

然

人

秦卫星 - 4,478,859 5.21 4,478,859 4,478,859 无 -

境

内

自

然

陕西源杰半导体科技股份有限公司2025 年半年度报告

58 / 188

人

苏州瑞璜股权投资

管理合伙企业（有

限合伙）－宁波创

泽云投资合伙企业

（有限合伙）

- 3,389,618 3.94 - - 无 - 其

他

张欣颖 - 2,944,053 3.43 2,944,053 2,944,053 无 -

境

内

自

然

人

陕西科迈投资管理

合伙企业（有限合

伙）－陕西先导光

电集成科技投资合

伙企业（有限合伙）

- 2,367,225 2.75 - - 无 - 其

他

中国农业银行股份

有限公司－长城久

嘉创新成长灵活配

置混合型证券投资

基金

500,000 1,500,000 1.75 - - 无 - 其

他

中信证券股份有限

公司－嘉实上证科

创板芯片交易型开

放式指数证券投资

基金

140,820 1,423,683 1.66 - - 无 - 其

他

中国人寿保险股份

有限公司－传统－

普通保险产品－

005L－CT001沪

480,355 1,315,275 1.53 - - 无 - 其

他

陕西欣芯聚源管理

咨询合伙企业（有

限合伙）

- 1,260,000 1.47 1,260,000 1,260,000 无 -

境

内

非

国

有

法

人

前十名无限售条件股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称
持有无限售条件流通

股的数量

股份种类及数量

种类 数量

苏州瑞璜股权投资管理合伙企业（有限合伙）

－宁波创泽云投资合伙企业（有限合伙）
3,389,618 人民币普

通股
3,389,618

陕西科迈投资管理合伙企业（有限合伙）－陕

西先导光电集成科技投资合伙企业（有限合

伙）

2,367,225 人民币普

通股
2,367,225

中国农业银行股份有限公司－长城久嘉创新

成长灵活配置混合型证券投资基金
1,500,000 人民币普

通股
1,500,000

中信证券股份有限公司－嘉实上证科创板芯

片交易型开放式指数证券投资基金
1,423,683 人民币普

通股
1,423,683

中国人寿保险股份有限公司－传统－普通保 1,315,275 人民币普 1,315,275

陕西源杰半导体科技股份有限公司2025 年半年度报告

59 / 188

险产品－005L－CT001沪 通股

香港中央结算有限公司 1,001,535 人民币普

通股
1,001,535

国投创业投资管理有限公司－国投（宁波）科

技成果转化创业投资基金合伙企业（有限合

伙）

948,572 人民币普

通股
948,572

招商银行股份有限公司－广发电子信息传媒